
COMPETENCIA: CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL 2009

MODALIDAD: DIFICULTAD

LUGAR: SAN JUAN DE LOS MORROS, GUARICO

FECHA: 12 DE DICIEMBRE DE 2009

CATEGORÍA: PRE-INFANTIL

GENERAL FEMENINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 ALEJANDRA CONTRERA LARA 100 Oro

2 2 LAURA SANTAELLA GUARICO 100 Oro

3 3 VALERY GONZALEZ MIRANDA 100 Oro

4 4 ERIKA FIT GUARICO 55

GENERAL MASCULINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 DIEGO ABBAD MIRANDA 100 Oro

2 2 YAROLD PEÑA GUARICO 80 Plata

3 3 GUSTAVO PEREZ GUARICO 65 Bronce

4 4 DININO GIANESTEFANO GUARICO 55

Posición ENTIDAD FEDERAL Puntos Femenino
Puntos 

Masculino

Total de 

Puntos

1 Guarico 155 200 355

2 Miranda 100 100 200

3 Lara 55 0 55

PUNTAJE POR EQUIPO PRE-INFANTIL

Nota: Se suman los 4 mejores resultados de cada entidad federal por cada sexo



COMPETENCIA: CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL 2009

MODALIDAD: DIFICULTAD

LUGAR: SAN JUAN DE LOS MORROS, GUARICO

FECHA: 12 DE DICIEMBRE DE 2009

CATEGORÍA: INFANTIL B 

GENERAL FEMENINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 LESLY ROMERO GUARICO 100 Oro

2 2 SOFIA ARANGUREN MIRANDA 80 Plata

3 3 MARIA ZERPA GUARICO 65 Bronce

4 4 PAOLA SOL GUARICO 55

5 5 ANNI MARQUEZ GUARICO 51

GENERAL MASCULINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 ADRIAN UTRERA GUARICO 100 Oro

2 1 DANIEL GARCIA GUARICO 80 Plata

3 3 JOSE RODRIGUEZ GUARICO 65 Bronce

4 4 WALDO ZERPA GUARICO 55

Posición ENTIDAD FEDERAL Puntos Femenino
Puntos 

Masculino

Total de 

Puntos

1 Guarico 271 300 571

2 Miranda 80 0 80

PUNTAJE POR EQUIPO INFANTIL B

Nota: Se suman los 4 mejores resultados de cada entidad federal por cada sexo



COMPETENCIA: CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL 2009

MODALIDAD: DIFICULTAD

LUGAR: SAN JUAN DE LOS MORROS, GUARICO

FECHA: 12 DE DICIEMBRE DE 2009

CATEGORÍA: INFANTIL A 

GENERAL FEMENINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 VALENTINA LAU MIRANDA 100 Oro

2 2 HILARY GONZALEZ MIRANDA 80 Plata

3 3 CLARA ZERPA GUARICO 65 Bronce

GENERAL MASCULINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 TOMAS GUEVARA GUARICO 100 Oro

2 1 RAFAEL SILVA GUARICO 80 Plata

3 3 VICENTE CAGGI GUARICO 65 Bronce

4 4 CESAR SENTENO GUARICO 55

5 5 GIANCARLO GONCALVES MIRANDA 51

Posición ENTIDAD FEDERAL Puntos Femenino
Puntos 

Masculino

Total de 

Puntos

1 Guarico 65 300 365

2 Miranda 180 51 231

Posición ENTIDAD FEDERAL Puntos Femenino
Puntos 

Masculino

Total de 

Puntos

1 Guarico 491 800 1291

2 Miranda 360 151 511

3 Lara 55 0 55

Posición ENTIDAD FEDERAL ORO PLATA BRONCE

1 Guarico 4 3 5

2 Miranda 3 2 0

3 Lara 1 0 0

PUNTAJE POR EQUIPO

CUADRO DE MEDALLA

PUNTAJE POR EQUIPO INFANTIL A

Nota: Se suman los 4 mejores resultados de cada entidad federal por cada sexo



COMPETENCIA: CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL 2009

MODALIDAD: VELOCIDAD

LUGAR: SAN JUAN DE LOS MORROS, GUARICO

FECHA: 13 DE DICIEMBRE DE 2009

CATEGORÍA: PRE-INFANTIL

GENERAL FEMENINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 LAURA SANTAELLA GUARICO 100 Oro

2 2 ALEJANDRA CONTRERA LARA 80 Plata

3 3 ERIKA FIT GUARICO 65 Bronce

4 4 VALERY GONZALEZ MIRANDA 55

GENERAL MASCULINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 YAROLD PEÑA GUARICO 100 Oro

2 2 GUSTAVO PEREZ GUARICO 80 Plata

3 3 DIEGO ABBAD MIRANDA 65 Bronce

4 4 DININO GIANESTEFANO GUARICO 55

Posición ENTIDAD FEDERAL Puntos Femenino
Puntos 

Masculino

Total de 

Puntos

1 Guarico 165 235 400

2 Miranda 55 65 120

3 Lara 80 0 80

PUNTAJE POR EQUIPO PRE-INFANTIL

Nota: Se suman los 4 mejores resultados de cada entidad federal por cada sexo



COMPETENCIA: CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL 2009

MODALIDAD: VELOCIDAD

LUGAR: SAN JUAN DE LOS MORROS, GUARICO

FECHA: 13 DE DICIEMBRE DE 2009

CATEGORÍA: INFANTIL B 

GENERAL FEMENINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 LESLY ROMERO GUARICO 100 Oro

2 2 SOFIA ARANGUREN MIRANDA 80 Plata

3 3 MARIA ZERPA GUARICO 65 Bronce

4 4 PAOLA SOL GUARICO 55

5 5 ANNI MARQUEZ GUARICO 51

GENERAL MASCULINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 ADRIAN UTRERA GUARICO 100 Oro

2 1 WALDO ZERPA GUARICO 80 Plata

3 3 DANIEL GARCIA GUARICO 65 Bronce

4 4 JOSE RODRIGUEZ GUARICO 55

Posición ENTIDAD FEDERAL Puntos Femenino
Puntos 

Masculino

Total de 

Puntos

1 Guarico 271 300 571

2 Miranda 80 0 80

PUNTAJE POR EQUIPO INFANTIL B

Nota: Se suman los 4 mejores resultados de cada entidad federal por cada sexo



COMPETENCIA: CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL 2009

MODALIDAD: VELOCIDAD

LUGAR: SAN JUAN DE LOS MORROS, GUARICO

FECHA: 13 DE DICIEMBRE DE 2009

CATEGORÍA: INFANTIL A 

GENERAL FEMENINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 VALENTINA LAU MIRANDA 100 Oro

2 2 CLARA ZERPA GUARICO 80 Plata

GENERAL MASCULINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal Puntos

1 1 TOMAS GUEVARA GUARICO 100 Oro

2 1 CESAR SENTENO GUARICO 80 Plata

3 3 RAFAEL SILVA GUARICO 65 Bronce

4 4 GIANCARLO GONCALVES MIRANDA 55

Posición ENTIDAD FEDERAL Puntos Femenino
Puntos 

Masculino

Total de 

Puntos

1 Guarico 100 245 345

2 Miranda 80 55 135

Posición ENTIDAD FEDERAL Puntos Femenino
Puntos 

Masculino

Total de 

Puntos

1 Guarico 536 780 1316

2 Miranda 215 120 335

3 Lara 80 0 80

Posición ENTIDAD FEDERAL ORO PLATA BRONCE

1 Guarico 5 4 4

2 Miranda 1 1 1

3 Lara 0 1 0

PUNTAJE POR EQUIPO

CUADRO DE MEDALLA

PUNTAJE POR EQUIPO INFANTIL A

Nota: Se suman los 4 mejores resultados de cada entidad federal por cada sexo



COMPETENCIA: CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL 2009

MODALIDAD: ALL ROUND

LUGAR: SAN JUAN DE LOS MORROS, GUARICO

FECHA: 13 DE DICIEMBRE DE 2009

CATEGORÍA: PRE-INFANTIL

GENERAL FEMENINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal DIFICULTAD VELOCIDAD Puntos

1 1 LAURA SANTAELLA GUARICO 100 100 200 Oro

2 2 ALEJANDRA CONTRERA LARA 100 80 180 Plata

3 3 VALERY GONZALEZ MIRANDA 100 55 155 Bronce

4 4 ERIKA FIT GUARICO 55 65 120

GENERAL MASCULINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal DIFICULTAD VELOCIDAD Puntos

1 1 YAROLD PEÑA GUARICO 80 100 180 Oro

2 2 DIEGO ABBAD MIRANDA 100 65 165 Plata

3 3 GUSTAVO PEREZ GUARICO 65 80 145 Bronce

4 4 DININO GIANESTEFANO GUARICO 55 55 110



COMPETENCIA: CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL 2009

MODALIDAD: ALL ROUND

LUGAR: SAN JUAN DE LOS MORROS, GUARICO

FECHA: 13 DE DICIEMBRE DE 2009

CATEGORÍA: INFANTIL B 

GENERAL FEMENINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal DIFICULTAD VELOCIDAD Puntos

1 1 LESLY ROMERO GUARICO 100 100 200 Oro

2 2 SOFIA ARANGUREN MIRANDA 80 80 160 Plata

3 3 MARIA ZERPA GUARICO 65 65 130 Bronce

4 4 PAOLA SOL GUARICO 55 55 110

5 5 ANNI MARQUEZ GUARICO 51 51 102

GENERAL MASCULINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal DIFICULTAD VELOCIDAD Puntos

1 1 ADRIAN UTRERA GUARICO 100 100 200 Oro

2 1 DANIEL GARCIA GUARICO 80 65 145 Plata

3 3 WALDO ZERPA GUARICO 55 80 135 Bronce

4 4 JOSE RODRIGUEZ GUARICO 65 55 120



COMPETENCIA: CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL 2009

MODALIDAD: ALL ROUND

LUGAR: SAN JUAN DE LOS MORROS, GUARICO

FECHA: 13 DE DICIEMBRE DE 2009

CATEGORÍA: INFANTIL A 

GENERAL FEMENINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal DIFICULTAD VELOCIDAD Puntos

1 1 VALENTINA LAU MIRANDA 100 100 200 Oro

2 2 CLARA ZERPA GUARICO 65 80 145 Plata

3 3 HILARY GONZALEZ MIRANDA 80 0 80 Bronce

GENERAL MASCULINO 
Nº Posición Nombre y Apellido Entidad Federal DIFICULTAD VELOCIDAD Puntos

1 1 TOMAS GUEVARA GUARICO 100 100 200 Oro

2 1 RAFAEL SILVA GUARICO 80 65 145 Plata

3 3 CESAR SENTENO GUARICO 55 80 135 Bronce

4 4 GIANCARLO GONCALVES MIRANDA 55 55 110

5 5 VICENTE CAGGI GUARICO 65 0 65

Posición ENTIDAD FEDERAL Velocidad Dificultad total

1 Guarico 1316 1291 2607

2 Miranda 335 511 846

3 Lara 80 55 135

Posición ENTIDAD FEDERAL ORO PLATA BRONCE

1 Guarico 9 7 9

2 Miranda 4 3 1

3 Lara 1 1 0

PUNTAJE POR EQUIPO

CUADRO DE MEDALLA
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